
Contacto

Teléfono +34 987523069
Fax +34 987523070
Correo Electrónico contratacion@fsbarbara.com

Dirección Postal

Aguilonjos, s/n
(24310) La Ribera de Folgoso España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FSB2023/ABS/6 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 08:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Santa Bárbara
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rEwmx24rha0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de vehículo turismo para uso institucional.

El presente procedimiento tiene por objeto la contratación del suministro de un vehículo turismo nuevo, conDescripción 
tecnología híbrida y tipo SUV para uso institucional de la Fundación Santa Bárbara, de acuerdo con especificaciones
descritas en el Pliego de prescripciones técnicas particulares.
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
34111200 - Automóviles de turismo.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Plazo máximo de entrega del vehículo de 45 días

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Aguilonjos, s/n
(24310) La Ribera de Folgoso España

Se adjudica al licitador que ha presentado la propuesta con mejor relación calidad-precio.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rEwmx24rha0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 28.171,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.999 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LEOMOTOR, S. L.
NIF B49143910
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. MONTEARENAS 42
(24401) PONFERRADA España

Contacto

Teléfono 678754375

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.171,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.086,92 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador que ha presentado la propuesta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 07/10/2024

Observaciones: 5 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Plazo de presentación de ofertas de veinte días naturales.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AOikVOpp7akAYyM8bz6rs4cn/WH1EL2azyWI7R%2Bn7jyC6jD4qcYfSU2aBPOkHwd70qIe8ZtcLXJyBR0WhbgQn/rEBSXu4iF7pGRH/YGqXwnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Equipamiento opcional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Reducción de plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cfn3VtPikpy8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000014268533 |  2024-001025749 | Mon, 30 Sep 2024 08:37:17:767 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12671247533573826880406798908112701889 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cfn3VtPikpy8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

